en materia de cooperación internacional y emergencia humanitaria que tenga 
relación con los ámbitos de los proyectos objeto de este convenio, especialmente 
aquellas vinculadas a la solidaridad municipalista y a la defensa de los derechos 
humanos. 

b) Aportar la cantidad de cuarenta y seis mil setenta y seis euros con catorce 
céntimos (46.076,14 €) en concepto de subvención directa no nominativa para 
el despliegue de los proyectos de emergencia humanitaria recogidos en el objeto 
del convenio. 

c) Ejercer, en el ámbito de sus competencias, las actuaciones necesarias de 
seguimiento, vigilancia y control sobre la ejecución de los proyectos y el

[...]

Este compromiso presupuestario se imputa a la aplicación presupuestaria 2025 110 
23100 48000 - SOLIDARIDAD Y COOPERACIÓN - SUBVENCIONES, RC 
220250066346. 

Octavo. Financiación y Compatibilidad 

El Ayuntamiento de Girona aporta la cantidad de cuarenta y seis mil setenta y seis euros 
con catorce céntimos (46.076,14 €) para el despliegue de este convenio, 
correspondiente a la financiación de los siguientes proyectos: 

Nº 
proyecto 

Proyecto Entidad Ejecutora Importe 
que se 
destina 

Porcentaje 
gasto 
asumido por 
el 
Ayuntamiento 
de Girona 

3910 Observatorio de